АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

«08»   июня    2016 г. № 64
О подготовке и проведении «Месячника безопасности
на водных объектах» в муниципальном образовании
 «Красностекловарское сельское поселение»
В целях повышения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» в период купального сезона 2016 года, предотвращения гибели граждан при купании Администрация Красностекловарского сельского поселения постановляет:
1. Организовать и провести с 10 июля по 31июля 2016 года на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» «Месячник безопасности на водных объектах».
2. Утвердить прилагаемый План проведения «Месячника безопасности на водных объектах»
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно - правовых форм расположенных на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», принять участие в проведении «Месячника безопасности на водных объектах», согласно прилагаемому Плану.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции по муниципальному образованию «Красностекловарское сельское поселение» Михайлову А.И., принять участие в проведении «Месячника безопасности на водных объектах»
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

Красностекловарского сельского поселения                       Т.Н.Губайдуллина

                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                         постановлением главы администрации

Красностекловарского сельского поселения

                                                                                                                                                                                     от 08 июня 2016 года № 64

П Л А Н
проведения месячника безопасности на водных объектах в муниципальном образовании

 «Красностекловарское сельское поселение»

п.Красный Стекловар
2016 г.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Отметка об
исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доведение  целей,  задач  и  мероприятий месячника  безопасности  до руководителей предприятий, учреждений, организаций,       независимо  от  их  организационно-        правовых форм, участвующих в проведение месячника
	10.07. 2016
	Глава администрации
«Красностекловарское
сельское поселение»
	Руководителей предприятий, учреждений и организаций,
независимо от их
организационно- правовых
форм, участвующих в
проведении месячника
/по согласованию/

	2.
	Постановка задач должностным лицам на
организацию и проведение мероприятий
месячника безопасности
	ДО
12.07. 2016
	Ведущий специалист
администрации
муниципального
образования
«Красностекловарское
сельское поселение»
	Работники предприятий,
учреждений, организаций,
независимо от их
организационно- правовых форм,
/по согласованию/

	3.
	Освещение      мероприятий      месячника безопасности на водах, информирование населения  о  безопасном  поведении  на водоемах  на  информационных  стендах муниципального образования «Красностекловарское  сельское поселение»                              посредством информационных бюллетеней.
	в ходе месячника
	Ведущий специалист
администрации
муниципального
образования
«Красностекловарское
сельское поселение»
	Жители сельского поселения / по согласованию/

	4.
	Проверка  соблюдения  требований «Правил охраны жизни людей на воде в Республике     Марий Эл» в местах массового отдыха у воды
	в ходе месячника
	Глава администрации
Красностекловарского
сельского поселения,
ведущий специалист
администрации
Красностекловарского
сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	5.
	Разъяснительная  беседа с купающимся населением на берегу озера «Кужерское»
	в ходе месячника
	Глава администрации
Красностекловарского
сельского поселения,
ведущий специалист
администрации
Красностекловарского
сельского поселения

	Жители сельского поселения / по согласованию/

	6.
	Представление  отчета об итогах проведения Месячника безопасности на водных объектах в сектор по делам ГО и ЧС    администрации   МО   «Моркинский муниципальный район»
	12.08.2016
	Глава администрации
Красностекловарского
сельского поселения,

	Администрация сельского поселения